
 

ČSAD Slaný s.r.o. 

Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný 

tel.:+420 312 572 111 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku u MS v Praze odd. C vložka 278747 

Bankovní spojení: ú. č. 2601141/0100, zřízený u pobočky KB a.s. Slaný 

IČ: 60193425 

 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

Datovou schránkou 

 

K rukám: JUDr. Marek Hrabáč, radní Ústeckého kraje 

 

Ve Slaném dne 21. 2. 2022 

 

Věc: Žádost o prominutí smluvní pokuty 

 

Vážení,  

 

dovolujeme si Vás kontaktovat ve věci Vámi udělených sankcí uložených za porušení závazků 

vyplývajících ze Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 

základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách v oblastech 

„PD Teplice“ a „Teplicko“ uzavřené naší společností a Ústeckým krajem (dále obě smlouvy 

společně jen „Smlouva“).  

 

Dopisem ze dne 5. ledna 2022, č. j. KUUK/170969/2021, byla vůči naší společnosti z Vaší 

strany uplatněna sankce v celkové výši 1.208.120,- Kč, která se skládá z: 

• částky 336.470,- Kč za porušení povinnosti udržovat provoz na jednotlivých linkách a 

spojích v plném rozsahu (dále jen „neodjeté spoje“) v období 4. 12. 2021 – 14. 12. 

2021 v oblasti „PD Teplice“; a  

• částky 871.650,- Kč za neodjeté spoje v období 4. 12. 2021 – 14. 12. 2021 v oblasti 

„Teplicko“.  

 

Dopisem ze dne 14. února 2022, č. j. KUUK/019974/2022, byla vůči naší společnosti z Vaší 

strany uplatněna sankce v celkové výši 942.750,- Kč, která se skládá z: 

• částky 384.140,- Kč za neodjeté spoje v období 15. 12. 2021 – 31. 12. 2021 v oblasti 

„PD Teplice“; 

• částky 402.110,- Kč za neodjeté spoje v období 15. 12. 2021 – 31. 12. 2021 v oblasti 

„Teplicko“; 

•  výkony v oblasti  

• částky 22.000.- Kč za nefunkční informační systémy v období 1. 12. 2021 – 8. 12. 2021 

v oblasti „PD Teplice“; 

• částky 8.000.- Kč za nefunkční informační systémy v období 1. 12. 2021 – 8. 12. 2021 

v oblasti „Teplicko“; 

• částky 4.500.- Kč za porušení povinnosti vyvěsit informace na příslušných 

informačních plochách v období 1. 12. 2021 – 3. 12. 2021 v oblasti „PD Teplice“; 

• částky 2.000.- Kč za porušení povinnosti vyvěsit informace na příslušných 

informačních plochách v období 1. 12. 2021 – 3. 12. 2021 v oblasti „Teplicko“; 

• částky 85.000.- Kč za provoz dopravy bez řádně funkčního odbavovacího systému 

v období 1. 12. 2021 – 6. 12. 2021 v oblasti „PD Teplice“; a 

• částky 35.000.- Kč za provoz dopravy bez řádně funkčního odbavovacího systému 

v období 1. 12. 2021 – 6. 12. 2021 v oblasti „Teplicko“. 

 



 

ČSAD Slaný s.r.o. 

Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný 

tel.:+420 312 572 111 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku u MS v Praze odd. C vložka 278747 

Bankovní spojení: ú. č. 2601141/0100, zřízený u pobočky KB a.s. Slaný 

IČ: 60193425 

 

 

 

Ke dni odeslání této žádosti byly proti naší společnosti z Vaší strany uplatněny sankce 

v celkové výši 2.150.870,- Kč, z čehož sankce za neodjeté spoje činí částku 1.994.370,- Kč 

(dále společně jen „Sankce za neodjeté spoje“) a sankce za porušení dalších povinností ze 

Smlouvy činí celkově částku 156.500,- Kč (dále společně jen „Sankce za porušení dalších 

smluvních povinností“).  

 

Jsme přesvědčení o tom, že Sankce za neodjeté sankce nebyly uděleny oprávněně, protože 

k porušení smlouvy došlo v přímé souvislosti s probíhající pandemií nemoci COVID-19, 

který zapříčinila porušení Smlouvy ze strany naší společnosti.  

 

Naše společnost nerozporuje udělení Sankcí za porušení dalších smluvních povinností a nezříká 

se svojí odpovědnosti. Tyto byly způsobeny primárně problémy s dodavateli, naše společnost 

je však uznává a samozřejmě je v souladu se svojí smluvní povinností uhradí. 

 

Skutečnost, že naše společnost nebyla schopna v souladu se Smlouvou odjet veškeré 

nasmlouvané spoje, byla způsobena nedostatkem zdravých řidičů schopných nastoupit 

k výkonu své činnosti. Řidiči jsou osobami nejvíce zasaženými probíhající pandemií – jsou 

v každodenním přímém a osobním kontaktu s cestujícími, přebírají od nich hotovost, pohybují 

se mezi velkým množstvím lidí. Z toho důvodu byla část řidičů v příslušném období v pracovní 

neschopnosti, případně v karanténě v důsledku kontaktu s nakaženými osobami. Rovněž 

nasmlouvaný příchod řidičů z dalších společností narazil na nečekané a nikým nepředvídané 

problémy způsobené pandemií.   

 

Naše společnost se nemohla spolehnout ani na zapůjčení řidičů z jiných koncernových 

společností. Situace byla a stále je obdobně z důvodu pandemie vážná napříč celou Českou 

republikou, kdy většina dopravců včetně všech ostatních společností z koncernu ICOM 

transport a.s. má vážné problémy s plněním nasmlouvaných dopravních výkonů.  

 

Situaci, která nastala v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19, nikdo nemohl očekávat a ani 

při tvorbě Smlouvy a přípravy zadávacího řízení veřejné zakázky k obslužnosti oblastí „PD 

Teplice“ a „Teplicko“ nemohla být předpokládána a zohledněna ve Smlouvě. Máme za to, že 

uplatňovat v této době sankce za neplnění Smlouvy, kdy i v běžné době je situace na pracovním 

trhu řidičských profesí značně neutěšená, není vůči naší společnosti spravedlivé. Dovolujeme 

si upozornit, že v současné době jsou již spoje obsluhovány, a náš závazek jsme plně připraveni 

plnit i nadále.  

 

Naše společnost se tak dovolává skutečnosti, že porušení Smlouvy, za které jí byly uděleny 

Sankce za neodjeté spoje, byly zapříčiněny mimořádnými překážkami ve smyslu čl. 15 

Smlouvy. Společnost ČSAD Slaný s.r.o. vynaložila veškeré úsilí, které po ní šlo spravedlivě 

požadovat, aby svou povinnost splnila, resp. maximálně zmírnila následky těchto mimořádných 

překážek. 

 

V této situaci si Vás tak touto cestou dovolujeme požádat o prominutí Sankcí za neodjeté spoje 

uplatněných Vaším dopisem ze dne 5. ledna 2022, č. j. KUUK/170969/2021, v celkové výši 

1.208.120,- Kč a dopisem ze dne 14. února 2022,  č. j. KUUK/019974/2022, v celkové výši 

786.250,- Kč.  

 



 

ČSAD Slaný s.r.o. 

Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný 

tel.:+420 312 572 111 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku u MS v Praze odd. C vložka 278747 

Bankovní spojení: ú. č. 2601141/0100, zřízený u pobočky KB a.s. Slaný 

IČ: 60193425 

 

Na závěr si dovolujeme připomenout, že naše společnost, resp. všechny naše koncernové 

společnosti, byly vždy naprosto spolehlivým partnerem Ústeckého kraje při zajišťování 

dopravní obslužnosti kraje, a to i významným způsobem nad rámec našich smluvních závazků. 

V minulosti byla z naší strany právě díky kontaktům společnosti ICOM transport a.s. na 

evropském dopravním trhu zajištěna vozidla pro Dopravní společnost Ústeckého kraje, která v 

té době nebyla nikde v dispozici. Rovněž v turbulentním roce 2006 v souvislosti s problémy s 

Dopravním podnikem Ústeckého kraje a celorepublikovými stávkami řidičů společnost ČSAD 

Slaný s.r.o. vždy Ústeckému kraji pomohla a zajistila urgentně provozování veřejné dopravy v 

kritické situaci.  

 

Děkujeme za projednání naší žádosti. V případě jakýchkoliv doplňujících dotazů jsme Vám 

plně k dispozici.  

 

S pozdravem 

 

Za ČSAD Slaný s.r.o. 

 

Kateřina Kratochvílová 

jednatelka společnosti 

 


